
 

 

Dětská pravidla – základní 

 
Pravidlo číslo 1. 

 

Golf je hra, která se hraje na hřišti, které má 18 jamek a mohou spolu najednou hrát maximálně 4 

hráči v jedné skupině - flightu. 

 

Pravidlo číslo 2. 

 

Na hraní golfu potřebujeme hole, míček, týčko, vypichovátko, markovátko, rukavici, tričko 

s límečkem a plátěné kalhoty. 

 

Pravidlo číslo 3. 

 

V golfovém bagu mohu mít vždy maximálně 14 holí, nosím s sebou golfová pravidla, náhradní 

míčky, pití, svačinu, tužku na zapsání výsledků a deštník. 

 

Pravidlo číslo 4. 

 

Golf hraji vždy čestně, každou ránu si počítám a myslím na to, že jsem sám sobě rozhodčím. 

 

Pravidlo číslo 5. 

 

Na hřišti nekřičím, neruším, nedělám nepořádek a rychlejší skupiny hráčů vždy pustím před sebe. 

 

Pravidlo číslo 6. 

 

Vážím si hřiště a lidí, kteří se o něj starají. Hřiště úmyslně nepoškozuji a snažím se vždy po odehrání 

úderu uhrabat písek v bunkeru, založit vyseknutý kus trávy zpět nebo opravit stopy po dopadech 

míčů na green. 

 

Pravidlo číslo 7. 

 

Nikdy na nikoho úmyslně nemířím, nehraju a cvičné švihy provádím pouze, 

když mám okolo sebe dostatek místa. 

 

Pravidlo číslo 8. 

 

Neházím hole a nebouchám s nimi o zem. Nenadávám a nevztekám se. 

 

 



 

 

Pravidlo číslo 9. 

 

Příčná vodní překážka – označena žlutými kolíky 

Podélná vodní překážka – označena červenými kolíky 

Hranice hřiště – označena bílými kolíky 

Bio-zona – označena červenými kolíky se zelenou hlavičkou 

 

V případě zahrání míče do jedné z těchto překážek si připíši jeden trestný úder a postupuji dle 

návodu, který je uvedený v pravidlech golfu. 

 

Pravidlo číslo 10. 

 

Půda v opravě – označena modrými kolíky  

 

V případě zahrání míče do této překážky nejsem nijak trestán a postupuji dle návodu, který je 

uvedený v pravidlech golfu. 

 

 

 

Zpracoval Jan Mergl – trenér žáků sportovní třídy 

 

 

 

 

 


